

安定調達比率に関する定量的開示事項(2023年3月期第4四半期)

【三井住友信託銀行】

(連結・国際統一基準)

(単位:百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	算入率考慮前金額					算入率考慮後金額					
	繰期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	算入率考慮後金額	繰期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	算入率考慮後金額	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	2,709,809	—	—	305,000	3,014,809	2,662,431	—	—	305,000	2,967,431
2	うち、普通株式等(Tier1)資本、その他Tier1資本及び(Tier2)資本(基準日から1年を経過する前に劣後償還予定のものを除く)に係る金融項目の額	2,709,809	—	—	240,830	2,950,439	2,662,431	—	—	248,022	2,910,454
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	—	64,369	64,369	—	—	—	56,977	56,977
4	個人及び中小企業等からの資金調達	12,972,962	—	—	5,831,434	17,507,091	13,117,278	—	—	5,724,763	17,530,313
5	うち、安定預金等の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
6	うち、準安定預金等の額	12,972,962	—	—	5,831,434	17,507,091	13,117,278	—	—	5,724,763	17,530,313
7	ホールセール資金調達	5,706,938	23,873,280	2,815,502	9,045,839	15,506,422	5,478,027	22,624,189	2,008,406	9,394,578	15,168,627
8	うち、連絡オペレーション預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	5,706,938	23,873,280	2,815,502	9,045,839	15,506,422	5,478,027	22,624,189	2,008,406	9,394,578	15,168,627
10	相互に關する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	472,266	1,176,758	—	137,039	12,717	269,914	1,220,544	—	217,965	14,847
12	うち、デリバティブ負債の額	—	—	—	137,039	—	—	—	—	217,965	—
13	うち、上記に含まれない負債の額	472,266	1,176,758	—	—	12,717	269,914	1,220,544	—	—	14,847
14	利用可能安定調達額合計	—	—	—	—	36,041,041	—	—	—	—	35,681,220
所要安定調達額 (2)											
16	流動資産の額	—	—	—	—	1,066,921	—	—	—	—	1,069,789
16	金融機関等に預け入れているオペレーション預金に相当するものの額	—	—	—	44,747	44,747	—	—	—	55,941	55,941
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	184,623	6,897,274	2,139,808	27,661,904	28,271,303	176,767	6,110,135	2,115,546	27,771,397	26,465,207
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	—	546,097	—	—	0	—	544,210	—	—	0
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	61,619	1,011,003	613,708	2,374,193	2,329,254	66,723	949,490	469,826	2,315,460	2,227,854
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	—	3,789,743	1,200,467	11,816,282	12,329,888	—	4,115,273	1,197,163	11,600,073	12,478,439
21	うち、リスタ・ウェイトが35%以下の資産の額	—	802,089	94,194	237,202	602,323	—	783,628	76,460	231,182	660,313
22	うち、住宅ローン債権	—	422,028	260,199	10,964,493	8,688,327	—	420,833	363,013	11,048,009	8,665,063
23	うち、リスタ・ウェイトが35%以下の資産の額	—	327,696	266,587	6,001,131	4,349,636	—	326,989	280,636	6,108,669	4,371,678
24	うち、流動資産に類しない有価証券その他これに類するもの	123,004	128,401	65,433	2,806,956	2,420,833	109,043	80,337	106,853	2,807,854	2,573,849
25	相互に關する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	1,151,461	549,688	2,870	2,534,697	3,486,200	969,414	476,248	3,566	2,184,942	3,142,826
27	うち、拠出済済されるモディファイ(金を含む。)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機構との取引に關して預けた清算保証金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	—	—	—	302,697	257,232	—	—	—	258,965	220,137
29	うち、デリバティブ資産の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
30	うち、デリバティブ負債(流動負債の対面の額を減する額)の額	—	—	—	40,529	40,529	—	—	—	58,100	68,100
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	1,151,461	549,688	2,870	2,191,471	3,188,378	969,414	476,248	3,566	1,867,856	2,864,688
32	オフ・バランス取引	—	—	—	7,201,661	515,067	—	—	—	6,896,261	492,884
33	所要安定調達額合計	—	—	—	—	31,883,240	—	—	—	—	31,246,660
34	流動安定調達比率	—	—	—	—	114.0 %	—	—	—	—	114.1 %